60. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

61. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

62. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

63. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

64. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

47. Venit fertilitas septem annorum : et in manipulis redacte seges congregatae sunt in horrea Egypti.

48. Omnes itam frumenta abundanter in singulis uribus condita est.

49. Tantumque fuit abundantia tritici, ut arvensis non posset surparcer, et copia superabat.

50. Nati sunt autem Joseph filii duo antequam veniret famae ; quos peperit ei Aseneth filia Putipharae sacerdotis Heliopolitae [a Insr. 46. 20. 48. 5].

51. Vocavitque nomen primogeniti, Iosephum : Olivibus me fecit Deus omnium laborum metrum, et domus patria mea.

52. Nomen secundi appellavit Ephraim, dicens : Crescerem feceit Deus in terra paupertatis meae.

53. Igitur transactis septem ubertatis annis, regnante Joseph in Egypto.

54. Coepit enim secundum anni impie, quos predixerat Joseph ; et in universo orbe famae prevaluit, in cuncta autem terra Egypti paterat.

55. Quod curiositas clamavit populus Egypti, et loquaciter interrogans eos : Unde venisti ? Qui responderunt : De terra Chanan, ut emamus vitiū necessaria.

56. Crescebat autem quidam famae in horrea, et vendebat Egyptiis ; nam et illorum opresserat famae.

57. Omnesque provinciae veniebant in Egyptum, ut emerent escas, et malum incepit temperaretur.

58. *Nomus quoniam secundum appellat Ephraim.* Manassae et Ephraim devinrent, dans Jacob, chacun chef d'une tribu.

59. *Ita ad Joseph.* En représentant l'histoire de Joseph, depuis sa naissance jusqu'à cette époque, on voit qu'aucun patriarche n'a plus vivement représenté le Christ. Comme lui, il fut fait de ses frères, parce qu'il leur reprochait leurs vices, qu'il fut tendrement aimé de son père, et qu'il fut au contraire aimé et gloire futur. Comme lui, il fut envoyé vers des frères qui l'éloignèrent de lui, le rendirent vingt pieux d'argent, le livrèrent à des étrangers, et rappelèrent à son père, sa robe teinte de sang. Joseph fut condamné par Putiphar, comme le Christ fut condamné par Pharaon, mais il fut libéré par le pape de l'Egypte, et accueilli avec l'amour de l'humanité, et à l'autre sa mort proche. Ses humiliations, comme celles du Christ, le firent arriver à la gloire. Il fut établi sur la maison de Pharaon et sur toute l'Egypte, n'ayant que Pharaon au-dessus de lui, et par la sagesse de son gouvernement, il put empêcher que l'Egypte ne fût dévastée par la famine. Il fut aussi chargé de faire échapper le genou devant lui. C'est ainsi que le Christ s'éleva des souffrances à la gloire ; qu'il fut établi le chef de toute l'Egypte, n'ayant au-dessus de lui que Dieu, son Père, à qui il est soumis complètement, et il fit les nations de la misère dans laquelle elles étaient plongées, les forçant de l'abandonner sans secours.

60. *Aperiisse Joseph universa horrea.* Ces greniers étaient des magasins souterrains que les Romains ont imité depuis, et que l'on désigne parmi nous sous le nom de *silos*.

61. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

62. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

63. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

64. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

65. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

66. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

67. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

68. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

69. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

70. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

71. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

72. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

73. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

74. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

75. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

76. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

77. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

78. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

79. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

80. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

81. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

82. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

83. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

84. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

85. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

86. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

87. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

88. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

89. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

90. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

91. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

92. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

93. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

94. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

95. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

96. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

97. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

98. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

99. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

100. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

101. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

102. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

103. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

104. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

105. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

106. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

107. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

108. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

109. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

110. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

111. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

112. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

113. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

114. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

115. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

116. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

117. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

118. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

119. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

120. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

121. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

122. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

123. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

124. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

125. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

126. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

127. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

128. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

129. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

130. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

131. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

132. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

133. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

134. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

135. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

136. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

137. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

138. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

139. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

140. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

141. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

142. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

143. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

144. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

145. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

146. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

147. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

148. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

149. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

150. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

151. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.

152. *Oriente maris.* Hyperbole. — *Mensura.* Annorum precedentium, etiam fertilissi-
morum.

153. *Monas.* Id est, fabrias officias. — *Ephraim.* Id est, fructificationes. — *Pauportatio.* Humiliationis, afflictionis.

154. *In universo orbe.* Egypto circumscripta, Syria, Chanaan, etc.

155. *Onnesque provinciae.* Proxime, nam ceteris vix ad pacos menses Josephi horre sus-
fecerunt.

156. *In manipulis.* Tanta fuli abundantia, ut cuncta horrea manipulorum acervis compre-
sentur. Id est, manipulus, manipulus, et horrea, quae sit diutius conservatur tritium, et quia quotidianus ex manipulo frumentum extinguitur quedam tritura species exhibitor, quae trit-
suum ex sterilitate lenitur.